
 
 
 
RESOLUCIÓN DG 
 

VISTO: Expte. Nº 2021-00540499 – 
referenciado: Actualización de Valores Medicación Mód. Fertilidad Asistida, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por el referenciado expediente la 

Comisión de Fertilidad solicita la actualización de valores de la Medicación de los 
Módulos de Fertilidad Asistida, para el mes de Enero de 2024, teniendo  en cuenta la 
solicitud planteada por la Institución, debido al incremento de los costos, producto de 
la inflación de los insumos. 

Que a pesar de la oferta inelástica existente 
de instituciones que realizan las  prácticas de análisis, en la Provincia y de la 
demanda importante de los afiliados; luego de la sanción de la Ley Nº 26862/2013; 
debido a la respuesta que ha brindado el prestador convenido, se ha disminuido 
considerablemente el número de litigios y por lo tanto el incremento de costos 
derivados de los mismos. 

Que además se solicita rectificar 
parcialmente la Resolución Nº1108/2023 del H.D., modificando el valor de la 
práctica “inseminación intrauterina homologa/heterologa”, 4001-01 Ítem: 460105-00 
convenida entre la Obra Social y el Instituto de Medicina Reproductiva IMR, 
incorporando el mes de setiembre y actualizando el mes de  octubre de 2023, teniendo 
en cuenta que por Resolución Nº 1374 se aplicó un incremento para el mes de 
setiembre de 2023, de $150.000.-, se requiere se incorpore el mismo valor a la 
práctica en el mes de setiembre de 2023 y octubre de 2023, en la Resolución Nº 
1108/23 HD. 

Que se agrega informe elaborado por la 
Subdirección de Finanzas y Presupuestos sobre el impacto presupuestario de la 
propuesta, con el aval de la Dirección de Servicios Administrativos. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud, sugiere atento los informes de las Áreas intervinientes, proceder 
con la actualización y modificación  propuesta. 
 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.43° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL DIRECTOR GENERAL  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

AD-REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° - Autorizar a partir del mes de Enero de 2024, la actualización de los 
valores de los Módulos de Medicación de Fertilidad Asistida, convenidos 
oportunamente entre la OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS y el 
INSTITUTO DE MEDICINA REPRODUCTIVA IMR, según se detalla en ANEXO 
I que forma parte integrante de la presente norma legal. 
 
 

 
 



 
 
ARTÍCULO 2º - Modificar el Artículo 1º y Anexo I de la Resolución Nº 1108 de 
fecha 11 de Septiembre de 2023, actualizando el valor de la práctica  “Inseminación 
Intrauterina Homologa/Heterologa” 4001-01 Ítem: 460105-00, para los meses de 
Setiembre y Octubre de 2023, quedando establecido en la suma de PESOS CIENTO 
CINCUENTA MIL CON 00/100 ($150.000,00.-). 
 
ARTÍCULO 3º    Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal.  
 
ARTÍCULO 4° - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
m.m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO I 
 

Cantidad 
FIV/ICSI                                     
Modulo 4017-00 

   
  DESCRIPCIÓN P.UNIT.KAIROS*  PT 

KAYROS 
PT KAYROS – 
57% 

3 GONAL F-300 UI INY $144971,83  $434915,49  $187013,66  
1 MENOPUR 1200 UI INY $635963,80  $635963,80  $273464,43  
2 MENOPUR 75 UI INY X 10 $368210,03  $736420,06  $316660,63  
3 CETROTIDE INY $36296,34  $108889,02  $46822,28  
1 OVIDREL 250 INY $35731,20  $35731,20  $15364,42  
1 UTROGESTAN X 42 $48738,54  $48738,54  $20957,57  
    TOTAL   $860282,99  

  
Baja Complejidad            
Modulo 4017-01       

  
DESCRIPCIÓN  P.UNIT.KAIROS 

*  
PT 
KAYROS 

PT KAYROS – 
57%  

1 TOCOFENO COMP $11586,12  $11586,12  $4982,03  
3 MENOPUR 75 UI INY $43339,11  $130017,33  $55907,45  
1 OVIDREL 250 INY $35,731,20  $35,731,20  $15364,42  
1 UTROGESTAN X 14 CÁPS $16581,05  $16581,05  $7129,85  
    TOTAL   $83383,75  

  
FIV/ICSI con Ovodonoción  
Modulo 4017-02       

  
DESCRIPCIÓN  P.UNIT.KAIROS * PT 

KAYROS 
PT KAYROS – 
57%  

1 DECAPEPTYL RETARD 3,75 $333719,55  $333719,55  $143499,41  
3 RONFASE COMP X 28 $3842,46  $11527,38  $4956,77  
3 UTROGESTAN X 14 $16581,05  $49743,15  $21389,55  
    TOTAL   $169,845,73  

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P/EE.Nº540499-21,Actualización valores medicación mód.Fertilidad Asistida.

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 540499-EE-2021 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: E/E Vicente Diez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: DG-2024-130-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: DG-2024-130-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Subdirector de la Dirección de Salud
		2024-01-17T11:59:32-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Miércoles 17 de Enero de 2024
		2024-01-17T12:26:34-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-01-16T15:55:27-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: DG-2024-130-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-130-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-01-17T12:26:37-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




